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Till kommunstyrelsen 

Hemställan om beslut i kommunstyrelsen avseende avtal mellan Trelleborgs kommun och 

Region Skåne gällande utveckling av ny etapp av Skåneleden 

Bakgrund 

Skåneleden är en vandringsled genom Skåne som är uppdelad i fem delleder och består sammanlagt 

av ca 120 mil vandringsled. Skåneleden ingår som en del av den 5 000 km långa Nordsjöleden som 

passerar Sverige, Norge, Danmark, Tyskland, Nederländerna och Storbritannien. 

Intresset för vandringsturism ökar, både nationellt och globalt. Naturupplevelser och avkoppling är 

främst det som lockar. S k låglandsvandring, som är den typ av vandring som Skåneleden erbjuder, 

tilltalar dessutom många olika typer av människor, inte bara dem som känner sig som vandrare i 

klassisk mening. Utöver att vandringsleden lockar besökare till regionen lanserar Region Skåne och 

Skåneidrotten nu även vandring på Skåneleden på recept som en del i en satsning på fysiskt aktivitet 

för att främja skåningens hälsa. 

En av Skåneledens befintliga delleder är Nord till Sydleden som sträcker sig från Hårsjö väster om 

Vittsjö i norr till Trelleborg i söder. Delledens start och slutpunkt i Trelleborg finns belägen vid 

Trelleborg C. Leden genom Trelleborgs kommun och norrut går från Trelleborg C över slätten till 

Torup i Svedala kommun. 

Region Skåne är huvudman för Skåneleden och ansvarar för utvecklingsfrågor kring denna. På 

uppdrag av Region Skåne sköter Stiftelsen Skånska Landskap bland annat samordning av 

kommunernas arbete och kontakt med besökare. Respektive kommun (s k Skåneledskommun) som 

inom sitt geografiska område har en Skåneledsetapp ansvarar för skötsel av leden. 

Region Skåne ställer sig positiva till att Skåneleden förlängs med en ny etapp längs kusten genom 

Trelleborg och Vellinge kommuner. Enligt tjänstemän på Region Skåne har Vellinge kommun 

uttryckt intresse för att förlänga sin led österut, mot Trelleborg. Längs kusten västerut från Trelleborg 

finns mycket att upptäcka t ex Skåre fiskeläge med sitt fiskemuseum och Skåre skansar, badplats, 

snorkelled och ett maritimt reservat. Ett rikt djurliv finns också längs kusten med sälar i havet och 

backsvalor och bin i Maglarps grustag. På andra sidan kommungränsen finns ett bärnstensmuseum 

och gårdsbutiker. 

För att få ett politiskt beslut som ska ligga till grund för avtalet mellan Region Skåne och Trelleborgs 

kommun måste ett beslut fattas av kommunstyrelsen. Region Skåne ställer krav på att endast ha 

kommuner som avtalspart, ej kommunala bolag. 

Mot bakgrund av ovanstående hemställer därför Visit Trelleborg att kommunstyrelsen lyfter frågan 

angående Trelleborg kommuns medverkan till att en ny ledsträckning västerut från Trelleborg 

kommer på plats och därefter tecknar avtal med Region Skåne samt att kommunstyrelsen avsätter 

resurser för etablering och skötsel av etappen i dialog med Vellinge kommun. 
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